Selain itu, penelitian ini juga menggunakan sumber sekunder berupa buku,

artikel, jurnal terkait.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Sejarah Karya Said Nursi

Said bin Mirza atau yang biasa dikenal dengan Nursi merupakan salah satu

pemikir dan pembaharu Islam di Turki pada abad ke-20 dengan gagasannya yang

cemerlang. Beliau lahir pada 1293 H/1876 M di desa Nurs, Kecamatan Isparit, Kota

modern tanpa melepaskan identitas keislamannya. Pemuda tidak hanya didorong untuk

bertahan di tengah arus perubahan, namun juga didorong untuk hadir sebagai kekuatan

yang membawa perubahan dan memperkokoh peradaban Islam.

KESIMPULAN

Nursi merupakan pemikir Islam dari Turki yang lahir pada 1293 H/1876 M di

desa Nurs. Beliau hidup pada masa transisi Turki yakni dari kekhalifahan Turki Usmani

menuju Republik sekuler dibawah kekuasaan Mustafa Kemal Ataturk yang berorientasi

pada peradaban Barat sehingga umat Islam dipinggirkan. Pada awalnya Nursi